document of 5th January, 1380, declares: "Anno domini 1380, die quinto Ianuarii dominus Petrus predictus veniens ad domum habitacionis nostre promisit nobis archidiacono et mihi Vito notario publico, quod amplius nunquam habebit Boukam aut aliam quamcunque in dote vel extra pro concubina. Dictam Boukam domum suum intrare non permittat nec loquatur nec convivet nec comedet cum eadem sub pena quinque sexagenarum pro fabrica."

As one sees, if a formal charge was brought, the accused was cited, and threatened with a certain penalty.

On the 25th November Paul of Janowitz comes to Olbramowitz. There, and in the places following, there are differences on account of adultery to be settled, which proceed from laymen; then also contentions on account of clerical persons, charges like the above. From Olbramowitz he goes to Tozicz (Tozice), Bistritz, Oldrichow, Tynecz, Chrast, Kostelec, Lidecz, and Poric.

The charges throughout the whole deanery, as will be seen, affect almost exclusively the unchastity of the clergy. Only in Netwerzicz is accusation further made against a certain Marsico, "Qui homicida reputatur, qui Wetkam filiam coloni sui defloravit."

In October began the visitation of the archidiaconate of Prague, and in the first place that of Prague itself: "Anno domini 1379 die octavo mensis Octobris ego Paulus de Janowicz, archidiaconus Pragensis cepi visitare dictum archidiaconatum et primo civitatem Pragensem." The charges of unchastity and adultery occur likewise in Prague; but, as it would seem, with comparatively less frequency than in the country.

At the visitation the priests engaged in Church work are enumerated and characterised in detail. Inquiries are made as to age, incomes, as to neighbouring clergy, the state of the faithful, etc. As a sample we may take the visitation of the church of St. Mary before the Freudenhof:—

". . . Item dicit, quod dominus plebanus sancti Martini in muro habeat concubinam, quam vidit anno preterito.

"Item dicunt, quod plebanus sepissime non patitur sepe-  
liri pauperes homines, nisi plus faciat pactum cum eisdem,  
et non vult sibi sufficere in offertorio, quod pauperes homines

vellent facere, sed adhuc semper compellit eos ad dandum sibi pecuniam, de quo causantur ut plurimum.

“Item dicit Conradus, ut audivit de concubina, que visitat ipsum plebanum.

“Item dicunt, quod Procopius dictus Wassermann parochianus ibidem mutuat pecuniam super censum nomine usurarum et mutuat centum sex pro quinquaginta annuatim, de quo est publica vox et fama in civitate Pragensi.